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Журнал Google Scholar (Академия) да индексацияланади. 
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масъулияти чекланган жамият. 
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Kirish. Bozor iqtisodiyoti sharoitida marketing biznes falsafasiga aylanib bormoqda va 

shu bilan birga ishbilarmonlik muhitidagi oʻzgarishlarni kuzatib borish va shu asosda tashkilot 

strategiyasi va taktikasini oʻzgartirishga imkon beradigan eng muhim vositaga aylanmoqda. 

Tashkilotdagi marketingning rolini urush paytida aqlning roli bilan taqqoslash mumkin, ammo 

ijodiy urush, natijada ehtiyojlarni yaxshiroq qondirish va foyda oʻsishi tufayli ham jamiyat, ham 

tashkilot gullab-yashnashiga hissa qoʻshadi. 

Bozor iqtisodiyoti sharoitida marketing tadqiqotlari zarurati va ahamiyati toʻgʻrisida fikr 

yuritganda, ushbu tushuncha keng qamrovli va batafsil yondashuvni talab qilishni yaxshi 

anglashimiz lozim. Marketing tadqiqotlari bozorga yoʻnaltirilgan tashkilotning faoliyati tashqi 

va ichki muhit holatiga mos keladigan boshqaruv qarorlarini qabul qilishni oʻz ichiga oladi. 

Boshqaruv qarori bozor talablariga javob berishi uchun uni batafsil oʻrganish kerak va busiz 

toʻgʻri marketing paketini shakllantirish umuman mumkin emas. 

Marketolog tashkilot qaysi bozor segmentiga yoʻnaltirilganligini, segmentning soʻrovlari 

va afzalliklari nimada ekanligini, qaysi axborot vositalari segmentga mos kelishini, qaysi savdo 

kanallari eng samarali boʻlishini, jamoatchilik bilan aloqalarni qanday tashkil qilishni bilishi 

kerak. 

Malakali olib borilgan marketing tadqiqotlari natijalari bozorni segmentatsiyalash va 

biznes va tovarlarni bozorda joylashtirish uchun asos boʻlib xizmat qiladi, bu bizga 

tashkilotning strategik rivojlanishi uchun toʻgʻri va yetarli koʻrsatmalarni shakllantirishga 

imkon beradi. 

Marketing tadqiqotlarining vazifalari koʻplab tadbirlarni oʻz ichiga oladi: bozorni har 

tomonlama tahlil qilishdan yangi mahsulotni chiqarish yoki mavjud mahsulotni 

oʻzgartirishgacha. Masalan, sotuvchilar yangi savdo bozorlarini izlashlari va uzoq muddatli 

istiqbolda oʻz imkoniyatlarini baholashlari mumkin. Yana bir vazifa-mijozlar brendni qanday 

qabul qilishini oʻrganish, uning tan olinishini baholash. Kompaniyaning marketing tadqiqotlari 

https://doi.org/10.47390/SP1342V3I5Y2023N11
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yangi mahsulotni ishga tushirish yoki mavjud mahsulotni ilgari surishda risk darajasini va 

mumkin boʻlgan yoʻqotishlarni kamaytirishga yordam beradi. 

Mijozlarni turli xil xususiyatlar boʻyicha segmentatsiya qilish, ularning sodiqlik 

darajasini aniqlash va ehtiyojlarni aniqlash ham ustuvor yoʻnalishlardan biridir [11]. 

Raqobatchilarni tahlil qilish muhimdir. Nafaqat haqiqiy raqobatchilar, balki potensial 

raqobatchilar faoliyatini ham oʻrganish tavsiya etiladi. Ularni sotish hajmi, bozordagi ulushi, 

umumiy moliyaviy holati va narxlari oʻrganiladi. Mahsulotlarining xususiyatlari baholanadi, 

odamlarning marketing faoliyatiga munosabati (aksiyalar, elektron pochta xabarlari, ijtimoiy 

tarmoqlardagi faollik va boshqalar). Faoliyatingiz bilan taqqoslaganda barcha kuchli va zaif 

tomonlar hisobga olinadi [12]. 

Bugungi kunda har qanday korxona oʻz faoliyatining muayyan nuqtasida bozordagi 

mavjud vaziyat — uning konyunkturasi toʻgʻrisida maʼlumotga ehtiyoj sezadi. Bu ehtiyoj 

kompaniyaning isteʼmolchilar ehtiyojlarini iloji boricha toʻliq qondirish maqsadidan kelib 

chiqadi. Buning uchun bozor sharoitlarini marketing tadqiqotini oʻtkazish eng samarali vosita 

hisoblanadi. Bunday tadqiqotsiz deyarli biron bir korxonaning faoliyati toʻliq boʻlmaydi, bu esa 

ushbu mavzuni koʻrib chiqishning dolzarbligini belgilaydi. 

Mavzuga oid adabiyotlarning tahlili. Marketing tadqiqotlarining koʻplab taʼriflari, 

uning tashkilot hayotidagi roli va undan foydalanish maqsadi toʻgʻrisida turli qarashlar mavjud. 

Marketing tadqiqotlarining klassik taʼrifi F. Kotlerning taʼrifidir: “Marketing tadqiqotlari-bu 

firma oldida turgan marketing holati, ularni yigʻish, tadqiq qilish va natijalar toʻgʻrisida hisobot 

berish bilan bogʻliq holda zarur boʻlgan maʼlumotlar doirasini tizimli ravishda aniqlash”[1; 83 

b]. 

H. Engle marketing tadqiqotlarini quyidagicha koʻrib chiqadi: “tovar va xizmatlarni 

isteʼmolchiga topshirish va sotish bilan bogʻliq barcha muammolarni oʻrganish; ishlab 

chiqaruvchi va isteʼmolchi oʻrtasidagi “munosabatlarni” takomillashtirish; tovarlarni sotishga 

tayyorlash va ularni jismoniy taqsimlash; ulgurji va chakana savdo boʻlishdir” [2; 163 b].  

Amerika marketing assotsiatsiyasi marketing tadqiqotining quyidagi taʼrifini beradi: 

“marketing tadqiqotlari — bu ishlab chiqaruvchi, isteʼmolchi va jamoatchilikni marketolog 

bilan maʼlumot orqali bogʻlaydigan xususiyat-marketing imkoniyatlari va muammolarini 

aniqlash uchun ishlatiladigan maʼlumotlar; marketing faoliyatini yaratish, takomillashtirish va 

baholash; marketing kompaniyalari faoliyatini kuzatib borish va marketing tushunchasini 

yaxshilash jarayon sifatida tushunishdir” [3]. 

Yurtimiz olimlari Sh.Dj. Ergashxodjayeva va L.T. Abduxalilova fikriga koʻra “Marketing 

tadqiqotlari tushunchasiga batafsil toʻxtaladigan boʻlsak, tor maʼnoda bozorni oʻrganuvchi fan 

sohasi hisoblanadi, keng maʼnoda marketing tadqiqotlari tushunchasi tovar va xizmatlarni 

ayirboshlash yoʻli bilan ehtiyoj va talablarni qondirishga yoʻnaltirilgan inson faoliyatining bir 

turini tushunishimiz mumkin, bozordagi barcha qatnashchilarning oʻzaro manfaatlariga 

asoslangan harakatlarini, talablarini shakllantirish va qondirish uchun birlashtirishdir. 

Marketing tadqiqotlari korxonalarda marketing faoliyatini joriy qilish, uni boshqarish, 

rejalashtirish va nazorat etish muhim ahamiyatga egadir” [4; 22 b.] 

E.G.Nabiyev boshchiligida mahali olimlarimiz tomonidan tayyorlangan marketing 

darslikda marketing tadqiqotlari haqida “Marketing tadqiqoti kompaniya yuz tutishi mumkin 

boʻlgan alohida marketing vaziyatiga aloqador maʼlumotni tizimli tarzda loyihalash, toʻplash, 

tahlil qilish va u boʻyicha bayonot berishdir” deb tariflaydilar [5; 35 b]. 
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Rus olimi I.K. Belyayevskiy oʻzining “Marketing tadqiqotlari: axborot, tahlil, prognoz”, 

nomli oʻquv qoʻllanmasida “marketing xizmatlari va kompaniyani boshqarish uchun amalga 

oshiriladigan maʼlumot toʻplash, uni talqin qilish, baholash va prognoz hisob-kitoblari odatda 

marketing tadqiqotlari deb ataladi”. Shu bilan birgalikda “Marketing tadqiqotlari-bu 

marketingning axborot va tahliliy ehtiyojlarini qondirishga qaratilgan har qanday tadqiqot 

faoliyati” deb tarif bergan [6; 8-9 b]. 

Yana bir rus olimi N.G. Kameneva oʻzining “Marketing tadqiqotlari” nomli oʻquv 

qoʻllanmasida “Marketing tadqiqotlari bozor subyektlarining tadbirkorlik va marketing 

faoliyati samaradorligini taʼminlash va tadbirkorlikning strategik yoʻnalishlarini amalga 

oshirish uchun optimal savdo bozorini tanlash, rejalashtirishni amalga oshirish, yaʼni bozor 

vaziyatining rivojlanishini oqilona bashorat qilish, prognoz qilish va bozorga marketing 

taʼsirining tegishli choralarini ishlab chiqish imkonini beradi. 

Marketing tadqiqotlari kompaniyaning boshqaruv apparati va uning yuqori rahbariyati 

tomonidan malakali qarorlar qabul qilish uchun ilmiy va amaliy asoslangan bazani yaratadi” [7; 

5 b] deb yozgan va tariflagan. 

Rus olimi B.Ye. Tokarev oʻzining magistrlarga moʻljallangan “Marketing tadqiqotlari” 

nomli darsligida “Marketing tadqiqotlari-bu korxonani bozor maʼlumotlari bilan taʼminlay 

oladigan axborot manbai” [8; 11 b] deb deb tariflagan. 

Yuqoridagilarga asoslanib, fikrimiz “Marketing tadqiqotlari-bu marketing 

kompleksining barcha elementlari (mahsulot, narx, sotish, reklama) boʻyicha boshqaruv 

qarorlarini qabul qilish uchun zarur boʻlgan maʼlumotlarning asosiy taʼminotchisidir. Shu bilan 

birga Marketing tadqiqotlari kompaniya marketing funksiyalarining muvaffaqiyati bilan bogʻliq 

isteʼmolchi va tashqi muhit haqidagi maʼlumotlarni yaratuvchisi, tarqatadigan va sharhlaydigan 

vositasidir. 

Tadqiqot metodologiyasi. Tadqiqot usullariga kelsak, bu ishda ham tahlil, ham sintez 

qoʻllaniladi. Marketing tadqiqotlarining maqsadlari, vazifalari va tamoyillarini tavsiflovchi 

maʼlumotlar tahlil qilinadi. Shundan soʻng, tadqiqot natijalari ishning yakuniy qismida 

keltirilgan xulosada sintez qilinadi. 

Natija va muhokamalar. Marketing tadqiqotlarining roli marketing holatlarini 

baholash, korxonaning samarali marketing dasturini yaratishga imkon beradigan 

maʼlumotlarni taqdim etishdan iborat. Marketing tadqiqotlarining maqsadi korxonaning 

maʼlum bir vaqtda maʼlum bir bozorda raqobatbardosh pozitsiyani egallash muammolari va 

imkoniyatlarini aniqlash, risk va noaniqlik oʻlchovini kamaytirish, marketing faoliyatining 

muvaffaqiyati ehtimolini oshirishdir.  

Zamonaviy sharoitda korxonalarning moliyaviy resurslarini toʻgʻri boshqarishni 

taʼminlash yanada dolzarbdir, chunki ularning baʼzilari hali ham bozor munosabatlarini 

shakllantirish qiyinchiliklari bilan bogʻliq inqiroz holatidadir [10]. Bozor tadqiqotlari uning 

holati va rivojlanish tendensiyalarini aniqlashni oʻz ichiga oladi, bu hozirgi bozor 

konyunkturasining kamchiliklarini aniqlashga yordam beradi va uni yaxshilash imkoniyatlari 

va usullarini taklif qiladi, ammo bu umuman marketing tadqiqotlari mazmunini belgilaydigan 

muammolarning faqat bir qismidir. 

Marketing tadqiqotlarini rejalashtirish va oʻtkazish marketing boʻlimlari va 

jamoalarining asosiy vazifalaridan biridir [13]. Shuningdek, sizning kompaniyangiz uchun 

bozor haqida tasavvurga ega boʻlish, mijozlaringizning sotib olish odatlarini oʻrganish, mavjud 
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va potensial raqobatchilarni aniqlash, mahsulotni reklama qilish va reklama qilish boʻyicha 

yechimlarni ishlab chiqish, kompaniyangizning xabardorligini oshirish uchun muntazam 

ravishda bozor tadqiqotlarini tashkil etish muhimdir.  

Bozor tadqiqotlari-bu sizning kompaniyangiz samaradorligini oshirish, sotishni 

koʻpaytirish va daromadni oshirishi mumkin boʻlgan koʻproq biznes rejalashtirish 

yechimlarini taqdim yetadigan muhim faoliyatdir.  

Barcha marketing tadqiqotlari ikkita boʻlimda amalga oshiriladi: 

1. Maʼlum bir vaqt uchun maʼlum marketing parametrlarini baholash. 

2. Olingan maʼlumotlarning prognoz qiymatlarini aniqlash. Qoida tariqasida, bashoratli 

baholashlar umuman tashkilotni rivojlantirish maqsadlari va strategiyasini, shuningdek uning 

marketing faoliyatini ishlab chiqishda qoʻllaniladi. 

Strategik marketing, avvalo, jismoniy shaxslar va tashkilotlar ehtiyojlarining tahlilidir. 

Marketing nuqtai nazaridan xaridor tovarning oʻziga emas, balki shu tovar yordamida 

muammoning hal qilinishiga muhtojdir [9]. Turli firmalar marketing tadqiqotlari funksiyasini 

bajarishni turli yoʻllar bilan tashkil qiladi. Baʼzilarida maxsus marketing tadqiqotlari boʻlimi 

mavjud, boshqalarida marketing tadqiqotlari uchun masʼul boʻlgan bitta mutaxassis bor. 

Tuzilishi marketing tadqiqotlari funksiyasini rasmiy ravishda aks ettirmaydigan firmalar 

mavjud. 

Marketing tadqiqotlari mustaqil ravishda, tashkilotning oʻz kuchlari tomonidan amalga 

oshirishadi yoki tashkilot ixtisoslashgan konsalting tashkilotlari xizmatlariga murojaat qilishi 

mumkin. Marketing tadqiqotlarini oʻtkazishning birinchi va ikkinchi variantlarini tanlashda 

koʻplab omillar hisobga olinadi. (1-rasm) 

 
1-rasm. Marketing tadqiqotlarini oʻtkazishda hisobga olinadigan omillar. 

Marketing tadqiqotlarining ahamiyati ilm-fan yutuqlaridan foydalanishning kengayishi, 

ijtimoiy ong evolyutsiyasini hisobga olgan holda, uning ijtimoiy-iqtisodiy yoʻnalishini 

kuchayishi bilan ortib bormoqda [14].  

Tadqiqot qiymati.

Tadqiqot tajribasi, zarur malakaga ega mutaxassislar 
mavjudligi.

Mahsulotning texnik xususiyatlarini chuqur bilish.

Obyektivlik.

Maxsus jihozlarning mavjudligi: kompyuterlar va ular uchun 
maxsus dasturlar, sinov uchun uskunalar.

Maxfiylik
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Marketing tadqiqotlari marketing maqsadlariga erishish uchun muammolar va 

imkoniyatlarni aniqlashga qaratilgan. Kompaniyalar maʼlumotlarni qayta ishlaydi, 

maʼlumotlarni tahlil qiladi va ular haqida qimmatli maʼlumotlarni taqdim yetish uchun tegishli 

faktlarni sharhlaydi. 

Tadqiqot natijalari, shuningdek, kompaniyalarga marketing strategiyasi va taktikasini 

rejalashtirish, baholash va ishlab chiqishda yordam beradi. Menejment undan imkoniyatlardan 

foydalanish, tahdidlarni minimallashtirish, muqobil harakatlarni ishlab chiqish va marketing 

muammolarini hal qilish bilan bogʻliq qarorlarni qabul qilishda foydalanadi. 

Raqobatning kuchayishi, texnologiyaning jadal rivojlanishi va isteʼmolchilarning 

ehtiyojlari, umidlari va qarashlarining oʻzgarishi tufayli marketing tadqiqotlarining ahamiyati 

tez surʼatlar bilan oʻsib bormoqda [15], [17]. Marketing tadqiqotlarining ahamiyati umuman 

tan olingan. Biznesni boshqarishda marketing tadqiqotlarining holati miyaning inson 

tanasidagi holati bilan bir xil. 

Marketing tadqiqotlarining ahamiyatini inkor etish oson. Axir, siz birinchi marta biznes 

gʻoyasi haqida oʻylaganingizda, bozorni oʻrganish haqidagi fikr eng oxirgi oʻrinni egallaydi. 

Koʻpchiligimiz marketing tadqiqotlari narxi haqida oʻylashdan koʻra darhol mahsulot ishlab 

chiqarish va sotishni boshlashni afzal koʻramiz. 

Ammo har qanday biznes uchun bozorni oʻrganishga haqiqiy ehtiyoj bor. Bu, ayniqsa, 

birinchi oylar beqaror boʻlishi mumkin boʻlgan kichik biznes uchun toʻgʻri keladi. Yangi 

korxonalar imkon qadar tezroq savdoga hamda mijozlarga muhtoj boʻladi, buning yechimi faqat 

marketing tadqiqotlari taʼminlashi mumkin. Fikrimizcha quyidagi fikrlar marketing 

tadqiqotlarining muhimligini yana bir bor koʻrsatadi. (1-jadval) 

1-jadval 

Marketing tadqiqotlarining muhimligi  

Marketing rejasini rejalashtirish 

va amalga oshirish 

Marketing tadqiqotlari natijasida olingan koʻrsatmalar tufayli 

biznes ishlab chiqarishdan marketinggacha boʻlgan barcha 

turdagi faoliyatni aniqlik va ishonchli rejalashtirishi va amalga 

oshirishi mumkin boʻladi. 

Tez va toʻgʻri qaror qabul qilish Marketing tadqiqotlari menejerlari tez va toʻgʻri qaror qabul 

qilishga yordam beradi. Shu bilan birgalikda qaror qabul 

qilishdagi risk darajasini kamaytirib uning imkonlarini oshiradi. 

Marketing muammolarini 

samarali hal qilish 

Marketing tadqiqotlari marketing muammolariga samarali 

yechimlarni taqdim yetadi. Marketing tadqiqotlari-bu biznes 

marketing operatsiyalarining radiologiyasi va patologiyasi. U 

biznes kasalliklarini tashhislaydi va ularni bartaraf yetish 

choralarini taklif qiladi. Marketing tadqiqotchisi biznes shifokori 

vazifasini bajaradi va biznes elementlarini davolashni belgilaydi. 

Marjinal daromad uchun katta 

xarajatlar 

Yirik kompaniyalar marketing tadqiqotlariga yirik miqdorlarda 

mablagʻ sarflaydi. Tadqiqot faoliyatini olib borishda yangi 

texnika va usullardan samarali foydalanilmoqda. Bu marketing 

tadqiqotlarining ahamiyati ortib borayotganidan dalolat beradi. 

 

Umuman olganda, marketing tadqiqotlarining bir qator muhim funksiyalarni bajarishi 

sababli marketing iqtisodiy faoliyatni amalga oshirish nuqtai nazaridan kompaniyaning 

samaradorligiga taʼsir qiladi, deb aytish mumkin. 

Jumladan: 
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- tashkilotning holatini baholash. Gap bozor muhitidan kelib chiqadigan xavflarning 

taʼsirini baholash, yuzaga kelishi mumkin boʻlgan tahdidlarni aniqlash, kompaniyaning 

iqtisodiy faoliyatiga taʼsir qilishi mumkin boʻlgan tashqi va ichki omillarning taʼsiri haqida 

bormoqda; 

- kompaniyaning iqtisodiy ravnaqiga erishish uchun maqsad va vazifalarni belgilash; 

- narxlar tizimini aniqlash, savdo siyosatini amalga oshirish, masalan, sotish darajasi 

yoki bozor ulushi; 

- samaradorlikni baholash kompaniyaning iqtisodiy samaradorligiga marketing taʼsiri 

darajasining usullari va vositalarini aniqlash imkoniyati sifatida. 

Mutaxassislarning fikriga koʻra, marketing natijalari nomoddiy boʻlganligi sababli uni 

aniqlash mumkin emas. Shu sababli, marketing faoliyatini rivojlantirish boʻyicha chora-

tadbirlarni amalga oshirish tizimini ishlab chiqmaydigan bir qator kompaniyalar mavjud, 

chunki korxonaning raqobatbardoshlikka nisbatan yuqori darajadagi zaifligi mavjud [16]. Shu 

bilan birga, tadqiqotlar shuni koʻrsatadiki, marketing faoliyatini rivojlantirish bilan ongli 

ravishda shugʻullanadigan kichik korxonalar haqiqatan ham oʻzlari uchun xavflarni 

kamaytirishi va oʻzlari uchun iqtisodiy faoliyatning qoʻshimcha rentabelligini yaratishi 

mumkin. Albatta, biznesning omon qolishi har doim ichki va tashqi muhitning koʻplab 

omillariga bogʻliq boʻlib, ularning aksariyati nazoratsiz. Ammo marketing vositalaridan 

foydalanganda kompaniyalar kompaniyalar faoliyatining asosiy natijalaridan biri sifatida 

iqtisodiy maqsadlarga, xususan, foyda olish imkoniyatiga ega boʻlishlari bilan bogʻliq kamroq 

tahdidlarga duch kelishadi. 

Marketing tadqiqotlari biznes muvaffaqiyatiga erishishda muhim rol oʻynaydi, chunki 

ular yangi mijozlarni jalb qilishga imkon beradi, yaʼni sanoat omillari bogʻliq boʻlmagan holda 

tashqi va ichki muhitning koʻplab omillari taʼsiriga qarab daromadni oshirish, sotish va bozor 

ulushini oshirishga sabab boʻladi. Bozorga yoʻnaltirilganlikning yuqori darajasi biznes 

natijalariga ijobiy taʼsir koʻrsatadi. 

Shunday qilib, shuni taʼkidlash kerakki, kompaniyalar bozorda moslashuvchanlikka 

erishish uchun, foyda olish imkoniyatlarini oshirish, doimiy oʻzgaruvchan bozor sharoitlariga 

tezda moslashish yechimi sifatida marketing tadqiqotlari koʻrsatish mumkin. 

Yuqoridagilarni hisobga olgan holda, tahlil qilingan maʼlumotlarga asoslanib, marketing 

tadqiqotlaridan foydalanish va kompaniya faoliyatining samaradorligi oʻrtasida bogʻliqlik 

mavjud degan xulosaga kelish mumkin. Bugungi kunga kelib, kompaniya faoliyatining koʻlami, 

oʻziga xos xususiyatlari hamda mijozlarning ehtiyojlariga qarab ishlatilishi va oʻzgartirilishi 

mumkin boʻlgan koʻplab marketing tadqiqotlariga ehtiyoj mavjud. Marketing tadqiqotlaridan 

malakali foydalanish kompaniyalarga oʻz samaradorligini oshirishga imkon beradi, xususan, 

moliyaviy, mehnat va boshqalar kabi cheklangan resurslar doirasida, bu omil yangi behisob 

imkoniyatlar makonidir. 

Xulosa. Hozirgi kunda marketing har bir inson manfaatlariga taʼsir qiladi. Bu maʼlum bir 

turmush darajasini taʼminlaydigan tovarlar va xizmatlar ishlab chiqilishi va odamlarga taqdim 

etilishi jarayonini oʻz ichiga oladi. 

Marketing tadqiqotlari, mahsulotni ishlab chiqish, uni tarqatishni tashkil etish, narxlarni 

belgilash, reklama kabi turli xil tadbirlarni oʻz ichiga oladi. Koʻpchilik marketingni tijorat sotish 

harakatlari bilan aralashtirib yuboradi, aslida u isteʼmolchilar ehtiyojlarini aniqlash, xizmat 
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koʻrsatish va qondirishga qaratilgan bir necha faoliyat turlarini birlashtirgan tizimdir. 

Marketing tadqiqotlari sotib olish va sotish aktidan ancha oldin boshlanadi va davom etadi. 

Biznesni muvaffaqiyatli olib borish uchun nafaqat yuqori sifatli xizmatlarni taqdim etish, 

balki kimga, nima uchun, qanday maqsadlarda kerakligini ham bilish kerak. Shu maqsadda 

marketing tadqiqotlari olib boriladi. 

Marketing tadqiqotlari-bu firma oldida turgan marketing holati, ularni toʻplash, tahlil 

qilish va natijalar toʻgʻrisida hisobot berish va tadqiqotdan keyingi foydalanish bilan bogʻliq 

holda zarur boʻlgan maʼlumotlar doirasini muntazam ravishda aniqlashdan tashkil topadi. 

Shunday qilib, fikrimizcha marketing tadqiqotlari quyidagi bosqichlardan iborat bolishi lozim. 

Birinchi bosqichda muammoning aniq taʼrifi va tadqiqot maqsadlarini belgilash zarur. 

Ikkinchi bosqich-birlamchi va ikkilamchi maʼlumotlardan foydalangan holda maʼlumot 

yigʻish rejasini va taktikasini ishlab chiqish kerak. Birlamchi maʼlumotlarni toʻplash tadqiqot 

usullarini (kuzatish, eksperiment, soʻrov), tadqiqot vositalarini (anketalar, mexanik qurilmalar) 

tayyorlashni, auditoriya bilan aloqa qilish usulini (telefon, pochta, shaxsiy suhbat) tanlashni 

talab qiladi. 

Uchinchi bosqich-bu maʼlumot toʻplash. 

Toʻrtinchi bosqich-oʻrtacha darajadagi koʻrsatkichlarni, oʻzgaruvchan komponentlarni 

chiqarish va turli xil munosabatlarni aniqlash uchun toʻplangan maʼlumotlarni tahlil qilish. 

Beshinchi bosqich-marketing menejeriga yaxshiroq qaror qabul qilish imkoniyatini 

beradigan asosiy natijalarni taqdim etish. 

Oltinchi bosqichda aniq tadqiqot keyinchalik qanday ishlatilganligi tahlil qilinadi zarur. 

Marketing tadqiqotlari juda zarur ekanligi aniq. Shuningdek ular, keng qamrovli va 

batafsil yondashuvni talab qiladi. Ammo puxta ishlab chiqish va barcha kerakli qoidalarga rioya 

qilish sharti bilan marketing tadqiqotlarini oʻtkazishga sarflangan mablagʻ va harakatlar toʻliq 

qoplanadi va asosan kompaniyaning muvaffaqiyatli ishini belgilaydi. 
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